
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS, NATURAIS E DA SAÚDE 
GABINETE DA DIREÇÃO 

 

 
PORTARIA Nº. 018, DE 27 DE OUTUBRO DE 2021. 

 
A Diretora do Centro de Ciências Exatas, Naturais e da Saúde da Universidade Federal do 

Espírito Santo, usando de suas atribuições legais e estatutárias, RESOLVE: 

 

 
Art. 1º. Designar os servidores abaixo relacionados como representantes do CCENS junto a 

CPPD/UFES. 

 

NOME E-mail 

Titular: 

Alexandre dos Santos Anastácio 

asanastacio@gmail.com 

alexandre.anastacio@ufes.br 

Suplente: 

Klésia Pirola Madeira 

kleopirola@yahoo.com.br 

klesia.madeira@ufes.br 

 

Art. 2º. Os representantes acima terão um mandato de 2 anos. 
 

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor nesta data. 

 

 
  

 

 
TAÍS CRISTINA BASTOS SOARES 

Diretora do CCENS/UFES 

Portaria nº. 668, de 03/12/2020 – DOU de 04/12/2020 

 
 

 

Assinado digitalmente por TAIS CRISTINA BASTOS SOARES
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=videoconferencia, OU=33683111000107, 
OU=Pessoa Fisica A3, OU=ARSERPRO, OU=Autoridade Certificadora 
SERPROACF, CN=TAIS CRISTINA BASTOS SOARES
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2021.10.27 13:35:28-03'00'
Foxit Reader Versão: 10.1.1

TAIS CRISTINA 
BASTOS SOARES


